
　

※期間別騰落率の各計算期間は、基準日から過去に遡った期間の応答日(休日の場合は前営業日）までとします。

※2018年11月29日の値を100として指数化

※出所：FactSetのデータを基に明治安田アセットマネジメント作成

（期間：2018年11月29日～2019年12月20日）

情報提供資料

2019年12月23日
国内株式見通し 

日経平均株価、TOPIXの推移マーケットの動き（2019年12月16日～12月20日）

先週の国内株式市場は、上値の重い展開となりました。

TOPIX（東証株価指数）は17日に年初来高値を更新しましたが、その後は週末にかけて3日続落

となりました。

業種別では、鉱業、精密機器、情報・通信業、不動産業、水産・農林業が騰落率上位に挙がり

ました。

また規模別では中型株が優位に、スタイル別ではグロース株が優位となっています。

投資環境見通し（2019年12月）

上昇ペースは緩やかとなるも底堅い展開を予想

これまで堅調に推移してきた国内株式相場は、上昇ペースが緩やかとなるも、今後も

底堅い動きになるとみています。

今後の国内株式相場は、米中貿易協議の動向次第で変動率が高まる可能性もあります

が、緩和的な金融政策に支えられ、底堅く推移すると予想しています。
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TOPIX規模別指数の推移
（期間：2018年11月29日～2019年12月20日）

※最新の「投資環境見通し」もご覧ください。

https://www.myam.co.jp/market/outlook/upload_pdf/201912_outlook.pdf

TOPIX（東証株価指数） 1,733.07 ▲0.40% 2.48% 11.10% 14.23%

日経平均株価 16.79%23,816.63 ▲0.86% 2.89% 10.97%

騰落率

前週比 1ヵ月前比 6ヵ月前比 1年前比
12月20日
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1,400

1,600

1,800

18,000

20,000

22,000

24,000

26,000

18/11 19/1 19/3 19/5 19/7 19/9 19/11

日経平均株価 -左軸- TOPIX（東証株価指数） -右軸-

（年/月）

（年/月）

（指数値）

（ポイント）（円）

80

85

90

95

100

105

110

115

18/11 19/01 19/03 19/05 19/07 19/09 19/11

TOPIX（東証株価指数） TOPIX 100

TOPIX Mid 400 TOPIX Small

上昇ペースは緩やかとなるも底堅い展開を予想

• これまで堅調に推移してきた国内株式相場は、上昇ペースが緩やかとなるも、今後も底堅い

動きになるとみています。

• 今後の国内株式相場は、米中貿易協議の動向次第で変動率が高まる可能性もあります

が、緩和的な金融政策に支えられ、底堅く推移すると予想しています。


